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Forvaltningsberattelse

Styrelsen for Bostadsrattsforeningen Slussen i Tocksfors, 769613-4597 far harmed avge
arsredovisning for 2022.

Arsredovisningen ar upprattad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten

Foreningen ager fastigheten med beteckning Arjang Técksmarks Stom 2:18 med 3 hus innehallande
18 bostadsratter med en total boyta 1212 kvm.

Ekonomi

Arets driftsresultat efter avskrivningar blev en vinst pa 406 224 kr
Detta Gverskott har sammanhang med fortsatt forhallandevis lag bankranta pa vara lan och mycket
forsiktigt bruk av pengar detta ar.

Réntor utgor nu ca 25% av manadsavgiften. Totala arsavgiften uppgar till 1 289 680 kr och féreningen
har en arsavgift som motsvarar 1064 kr/kvm.

Vasentliga hdandelser under och efter rakenskapsaret
Underhall

- Arlig kontroll av septipump, Avlagsnat fett.
- Fagerviks Allservice har skétt snordjning och skotsel av grasmattor.
- Malat delar av carportar

Ovrigt

- Foreningen har haft 2 sammankomster utover arsstamman.

Allmant om verksamheten

Styrelse

Under aret har féreningen haft féljande styrelsesammansattning, styrelsen har sitt séte i Arjangs
kommun

Styrelseordférande  Johannes Haukvik
Ordinarie ledamot Elisabeth Cedervall
Ordinarie ledamot Laila Langmo
Ordinarie ledamot Fredrik Kristiansson
Suppleant Maj Andersson
Suppleant Werner Otto Spro

Firmateckning
Foreningen tecknas av styrelsen eller av tva ledamater i forening.

Revisor
Revisor for verksamhetsaret 2022 har varit Helena Hedelund och Urban Johansson som suppleant,
bada fran We Audit Sweden AB, Karlstad.

Sammantraden
Styrelsen har haft 6 protokollférda sammantraden under 2022. Ordinarie arsstdmma holls 24 april
2022.
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Skuld till Tocksfors Shoppingcenter AB (TSC)
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Skulden som foreningen har till Tocksfors Shoppingcenter AB (TSC) och som namndes forsta gangen

i 2009 ars forvaltningsberattelse kvarstar och bevakas av styrelsen.

Underhallsplan

Det finns en underhallsfond som planerar framtida nddvéandigt underhall enligt vilken en reservering
ska goras med 100 000 kr per ar. Forra aret gjordes en avséattning med 100 000 i ar, vilket styrelsen

foreslar aven i ar 2022.

Medlemsinformation

Foreningen har 18 medlemmar.

Overlatelser

5 overlatelser av bostadsratter har skett under 2022.

Flerarsdversikt
_ B 2022 2021
Nettoomsattning 1291 1255
Resultat efter finansiella poster 168 136
Soliditet, % 48 48
Eget kapital

Inbetalda Fond fér

insatser  yttre underhall

Vid arets borjan 11 940 000 118 390
Disposition av
foregaende ars resultat 100 000
Avsattning till fond for yttre underhall
Arets resultat
Vid arets slut 11 940 000 218 390

Resultatdisposition

Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust

till fond for yttre fastighetsunderhall avsattes enl stadgar

arets vinst
Totalt

Ansamlad forlust balanseras i ny rdkning

2020
1224
77
47

Balanserat
resultat
-768 367

136 466
-100 000

-731 901

Belopp i kkr
2019

1155

23

47

Arets
resultat
136 466

-136 466

168 164
168 164

Belopp i kr

-731 901
-100 000
168 165

-663 736

-663 736

Foreningens resultat och stéllning framgar av efterfdljande resultat- och balansrakningar med

tillaggsupplysningar.
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Resultatrakning
Belopp i kr

Rérelseintékter, lagerférandring m.m.
Nettoomsattning
Ovriga rorelseintakter

Summa rorelseintakter, lagerforandring m.m.

Rorelsekostnader

Ovriga externa kostnader

Av- och nedskrivningar av materiella och
immateriella anlaggningstillgangar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster
Rantekostnader och liknande resultatposter

Summa finansiella poster
Resultat efter finansiella poster

Bokslutsdispositioner
Resultat fore skatt

Skatter

Arets resultat

Not

2022-01-01-
2022-12-31

1290 634

1290 634

-557 381

-236 387

-793 768

496 866

-328 702
-328 702

168 164

168 164

168 164
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2021-01-01-
2021-12-31

1255 212
150

1 255 362

-582 353

-236 387
-818 740

436 622

-300 155
-300 155

136 467

136 467

136 467



Bostadsrattsforeningen Slussen i Tocksfors
769613-4597

Balansrakning
Belopp i kr Not

TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar
Byggnader och mark
Inventarier, verktyg och installationer 4

Summa materiella anlaggningstillgangar

W

Finansiella anlaggningstillgangar
Andelar i ekonomisk forening 6

Summa finansiella anlaggningstillgangar
Summa anlaggningstillgangar

Omsattningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intakter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank
Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsattningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

2022-12-31

22 297 275
12 438

22309713

22 367 113

13 825
36 078
31201
81 194

1712 202

1712 202

1793 396

24 160 509
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~2021-12:31

22 529 516
16 584

22 546 100

57 400
57 400

22 603 500

10
11122
26 487
37 619

1358 117
1358 117

1395 736

23 999 236
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Balansrakning
Belopp i kr

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Bundet eget kapital
Inbetalda insatser
Awvs till fond for yttre underhall

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantorsskulder
Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intékter

Summa Kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2022-12-31

11 940 000
218 390

12 158 390

-731 901
168 164

-563 737

11 594 653

12 073 480
12 073 480

64 080
71 520
47 079
132 417
177 280

492 376

24 160 509
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2021-12-31

11 940 000
118 390

12058 390

-768 367
136 467

-631 900

11 426 490

12 137 560
12 137 560

64 080
20 976
43 398
132 417
174 315

435 186

23999 236
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Arsredovisningen &r uppréttad i enlighet med arsredovisningslagen och BFNAR 2016:10
Arsredovisning i mindre ekonomiska féreningar.

Fastighetslan
Fastighetslan som kommer att amorteras under 2023 redovisas som kortfristig.

Anldaggningstillgangar
Tillampade avskrivningstider:

-Byggnader 100 ar
-Installationer/batplatser 10 ar

Definition av nyckeltal

Soliditet

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) i procent av
balansomslutningen.

Nettoomséttning
Rérelsens huvudintakter, fakturerade kostnader, sidointakter samt intaktskorrigeringar.

Resuitat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intakter och kostnader, men fore extraordindra intakter och kostnader.

Not 2 Nettoomsattning

Foreningens intakter bestar i huvudsak av manadsavgifter. Utover det ingar avgifter for batplatser med
600 kr.
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Not 3 Byggnader och mark
Ackumulerade anskaffningsvarden:

-Vid arets borjan

Ackumulerade avskrivningar enligt plan:
-Vid arets borjan
-Arets avskrivning enligt plan

Redovisat varde vid arets slut

Taxeringsvarde byggnader:
Taxeringsvarde mark:

Vid arets slut

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer
Ackumulerade anskaffningsvarden:

-Vid arets borjan

Vid arets slut

Ackumulerade avskrivningar enligt plan:

-Vid arets borjan

-Arets avskrivning

Vid arets slut

Redovisat varde vid arets slut

Not 5 Stdllda sakerheter och eventualforpliktelser

Stédllda sdkerheter

Stéllda sakerheter
For egna skulder och avséttningar

Fastighetsinteckningar

Summa stéllda sakerheter

Eventualforpliktelser

Eventualférpliktelser

2022-12-31

24 603 444
24 603 444

-2073 928
-232 241

-2 306 169

22 297 275

7 400 000
1060 000

8 460 000

2022-12-31

53420

53 420

-36 836
-4 146
-40 982
12 438

2022-12-31

12 700 000
12 700 000

12700 000

Inga
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2021-12-31

24 603 444
24 603 444

-1 841 687
-232 241

-2073 928

22 529 516

6 400 000
833 000

7233 000

2021-12-31
53 420
53 420

-32 690
_-4146

2021-12-31

12700 000
12 700 000

12700 000

Inga
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Not 6 Andelar i ekonomisk forening

2022-12-31 2021-12-31
Vestnet HF Ekonomisk férening:
Ingaende anskaffningsvarden 57 400 57 400

Vid arets slut 57 400 57 400

Not 7 Langfristiga skulder
Skuld- Amortering

) 7 Réntesats belopp per ar
Foreningens lan totalt inklusive kortfristig del:
Laneinstitut
WWSparbank 607-9 2,3% rantat o m 2025-02-28 4105980 22080
WWSparbank 611-1 5.35% ranta t o m 2024-03-30 4 105 980 22 080
WWSparbank 614-5 3.94% ranta t o m 2027-04-30 3925600 19920

12 137 560 64 080

Forfaller senare an ett ar men inom
fem ar efter balansdagen
Langfristiga skulder till kreditinstitut 256 320
Kortfristiga skulder till kreditinstitut 64 080
Totalt 320 400
Forfaller senare @n fem ar efter balansdagen 11 817 160

Totala laneskulder 12 137 560
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WeAudit

Revisionsberattelse

Till foreningsstamman i Bostadsrattsforeningen Slussen i Tocksfors
Org.nr 769613-4597

Rapport om arsredovisningen

Uttalanden
Vi har utfort en revision av arsredovisningen for Bostadsrattsforeningen Slussen i Tocksfors for rakenskapsaret 2022.

Enligt var uppfattning har arsredovisningen upprattats 1 enlighet med arsredovisningslagen och ger en | alla vasentliga
avseenden rattvisande bild av foreningens finansiella stallning per den 2022-12-31 och av dess finansiella resultat for aret
enligt arsredovisningslagen. Forvaltningsberattelsen ar forenlig med arsredovisningens ovriga delar.

Vi tillstyrker darfor att foreningsstamman faststaller resultatrakningen och balansrakningen for foreningen.

Grund for uttalanden

Vi har utfért revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vart ansvar enligt
dessa standarder beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi ar oberoende i forhallande till foreningen enligt god
revisorssed | Sverige och har i ovrigt fullgjort vart yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhamtat ar tillrackliga och andamalsenliga som grund for vara uttalanden

Gvriga upplysningar
Revisionen av arsredovisningen for rakenskapsaret 2021 har utforts av en annan revisor som lamnat en
revisionsberattelse daterad 2022-04-18 med omodifierade uttalanden i Rapport om arsredovisningen.

Styrelsens ansvar

Det ar styrelsen som har ansvaret for att arsredovisningen upprattas och att den ger en rattvisande bild enligt
arsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar aven for den interna kontroll som de bedomer ar nodvandig for att uppratta en
arsredovisning som inte innehaller nagra vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag.

Vid upprattandet av arsredovisningen ansvarar styrelsen for bedomningen av foreningens formaga att fortsatta
verksamheten, De upplyser, nar sa ar tillampligt, om forhallanden som kan paverka forrnagan att fortsatta
verksamheten och att anvanda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillampas dock inte om beslut

har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar

Vara mal ar att uppna en rimlig grad av sakerhet om huruvida arsredovisningen som helhet inte innehaller nagra
vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag, och att lamna en revisionsberattelse som
innehaller vara uttalanden. Rimlig sakerhet ar en hog grad av sakerhet, men ar ingen garanti for att en revision som
utférs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptacka en vasentlig felaktighet om en sadan finns
Felaktigheter kan uppsta pa grund av oegentligheter eller misstag och anses vara vasentliga om de enskilt eller
tillsammans rimhgen kan forvantas paverka de ekonomiska beslut som anvandare fattar med grund i arsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA anvander vi professionellt omdome och har en professionelit skeptisk instalining under
hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedomer vi riskerna for vasentliga felaktigheter | arsredovisningen, vare sig dessa beror pa
oegentligheter eller misstag, utformar och utfor granskningsatgarder bland annat utifran dessa risker och inhamtar
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revisionsbevis som ar tillrackliga och andamalsenliga for att utgora en grund for vara uttalanden. Risken for att inte
upptacka en vasentlig felaktighet till folid av oegentligheter ar hogre an for en vasentlig felaktighet som beror pa
misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande | maskopi, forfalskning, avsiktliga utelamnanden, felaktig
information eller asidesattande av intern kontroll.

- skaffar vi oss en forstaelse av den del av fereningens interna kontroll som har betydelse for var revision for att utforma
granskningsatgarder som ar lampliga med hansyn till omstandigheterna, men inte for att uttala oss om effektiviteten |
den interna kontrollen.

- utvarderar vi lampligheten | de redovisningsprinciper som anvands och rimligheten | styrelsens uppskattningar |
redovisningen och tillhorande upplysningar

- drar vi en slutsats om lampligheten i att styrelsen anvander antagandet om fortsatt drift vid upprattandet av
arsredovisningen. Vi drar ocksa en slutsats, med grund 1 de inhamtade revisionsbevisen, om huruvida det finns nagon
vasentlig osakerhetsfaktor som avser sadana handelser eller forhallanden som kan leda till betydande tvivel om
foreningens formaga att fortsatta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en vasentlig osakerhetsfaktor,
maste vi i revisionsberattelsen fasta uppmarksamheten pa upplysningarna i arsredovisningen om den vasentliga
osakerhetsfaktorn eller, om sadana upplysningar ar otilirackliga, modifiera uttalandet om arsredovisningen. Vara
slutsatser baseras pa de revisionsbevis som inhamtas fram till datumet for revisionsberattelsen. Dock kan framtida

handelser eller fornallanden gora att en forening inte langre kan fortsatta verksamheten.

- utvarderar vi den overgripande presentationen, strukturen och innehallet | arsredovisningen, daribland
upplysningarna, och om arsredovisningen aterger de underliggande transaktionerna och handelserna pa ett satt som
ger en rattvisande bild.

Vi maste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten for den.
Vi maste ocksa informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, daribland de eventuella betydande brister i
den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra forfattningar

Uttalanden
Utover var revision av arsredovisningen har vi aven utfort en revision av styrelsens forvaltning for Bostadsrattsforeningen
Slussen | Tocksfors for rakenskapsaret 2022 samt av forslaget till dispositioner betraffande foreningens vinst eller forlust.

Vi tillstyrker att foreningsstamman behandlar forlusten enligt forslaget | forvaltningsberattelsen och beviljar styrelsens
ledamoter ansvarsfrihet for rakenskapsaret

Grund for uttalanden
Vi har utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vart ansvar enligt denna beskrivs narmare i avsnittet Revisorns
ansvar. Vi ar oberoende i forhallande till foreningen enligt god revisorssed | Sverige och har 1 ovrigt fullgjort vart

yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhamtat ar tillrackliga och andamalsenliga som grund for vara uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det ar styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betraffande foreningens vinst eller forlust. Vid forslag till
utdelning innefattar detta bland annat en bedomning av om utdelningen ar forsvarlig med hansyn till de krav som
foreningens verksamhetsart, omfattning och risker staller pa storleken av foreningens egna kapital,

konsolideringsbehov, likviditet och stallning i ovrigt.

Styrelsen ansvarar for féreningens organisation och forvaltningen av foreningens angelagenheter. Detta innefattar
bland annat att fortlopande bedoma foreningens ekonomiska situation och att tillse att foreningens organisation ar
utformad sa att bokforingen, medelsforvaltningen och foreningens ekonomiska angelagenheter i1 ovrigt kontrolleras pa

ett betryggande satt.

Revisorns ansvar
Vart mal betraffande revisionen av forvaltningen, och darmed vart uttalande om ansvarsfrinet, ar att inhamta
revisionsbevis for att med en rimlig grad av sakerhet kunna bedoma om nagon styrelseledamot i nagot vasentligt
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avseende:

- foretagit nagon atgard eller gjort sig skyldig till nagon forsummelse som kan foranleda ersattningsskyldighet mot
foreningen, eller

- pa nagot annat satt handlat 1 strid med bostadsrattslagen, tillampliga delar av lagen om ekonomiska foreningar,
arsredovisningslagen eller stadgarna.

Vart mal betraffande revisionen av forslaget till dispositioner av foreningens vinst eller forlust, och darmed vart
uttalande om detta, ar att med rimlig grad av sakerhet bedoma om forslaget ar forenligt med bostadsrattslagen.

Rimlig sakerhet ar en hog grad av sakerhet, men ingen garanti for att en revision som utfors enligt god revisionssed |
Sverige alltid kommer att upptacka atgarder eller forsummelser som kan foranleda ersattningsskyldighet mot
foreningen, eller att ett forslag till dispositioner av foreningens vinst eller forlust inte ar forenligt med bostadsrattslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed | Sverige anvander vi professionellt omdome och har en professionellt
skeptisk instalining under hela revisionen. Granskningen av forvaltningen och forslaget till dispositioner av foreningens
vinst eller forlust grundar sig framst pa revisionen av rakenskaperna. Vilka tillkommande granskningsatgarder som
utfors baseras pa var professionella bedomning med utgangspunkt | risk och vasentlighet. Det innebar att vi fokuserar
granskningen pa sadana atgarder, omraden och forhallanden som ar vasentliga for verksamheten och dar avsteg och
overtradelser skulle ha sarskild betydelse for foreningens situation. Vi gar igenom och provar fattade beslut,
beslutsunderlag, vidtagna atgarder och andra forhallanden som ar relevanta for vart uttalande om ansvarsfrihet. Som
underlag for vart uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betraffande foreningens vinst eller forlust har vi
granskat om forslaget ar forenligt med bostadsrattslagen.

Karlstad den 20 april 2023

¢ L o
m/@///,/

Urban Johansson
Auktoriserad revisor
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